                                                              Protokół Nr X /19
z obrad X zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 12 listopada  2019 roku. 

X zwyczajna Sesja Rady Gminy Czeremcha obradowała w Gminnym Ośrodku Kultury w Czeremsze. Obrady rozpoczęto o godz. 10:00. 

Obradom przewodniczył Pan Mikołaj Wasiluk –  Przewodniczący Rady Gminy. 
Na stan 15 radnych w obradach X Sesji Rady Gminy uczestniczyło 15 radnych wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Kolejnymi załącznikami są lista obecności sołtysów, gości zaproszonych i mieszkańców gminy.   
Pani radna Mariola Szymańczuk przybyła na obrady X zwyczajnej sesji Rady Gminy o godz. 10:40.
Ponadto z ramienia Urzędu Gminy w obradach Sesji Rady Gminy uczestniczyli: Pan Jerzy Wasiluk - Wójt Gminy, Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy, Pani Mirosława Kondracka – Najbuk - Skarbnik Gminy, Pan Ireneusz Leoniuk – Kierownik Ref. GK,GGiOŚ, Pani Alicja Pytel - Kierownik USC i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 
Ad. 1. Pan Przewodniczący Rady Gminy – słowami ,,Otwieram obrady X Sesji Rady Gminy Czeremcha” – dokonał otwarcia obrad. Przywitał Wójta Gminy, Radnych Gminy, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, sołtysów, mieszkańców naszej Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych.
 Pan Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z listą obecności na stan 15 radnych uczestniczy w obradach X Sesji Rady Gminy 14 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania uchwał Rady. 
Ad. 2. Pan Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad, jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze obrady.
1. Otwarcie Sesji.
2.  Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 25 września 2019 roku.
4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje radnych. 
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w placówce oświatowej na terenie gminy za rok szkolny 2018/2019.
7. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy i pracowników Urzędu Gminy Czeremcha za 2018 r. 
8. Przyjęcie uchwał w sprawach: 
1) Wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości takiej opłaty. 
2) Określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Czeremcha.
3) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2019 rok.
4) Przyjęcia Programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok.
5) Przyjęcia stanowiska w sprawie ograniczenia działalności Inspektoratu ZUS w Hajnówce.

            9. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
          10. Zapytania i wolne wnioski.  
                            11. Zamknięcie obrad.
Pan Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi do porządku obrad?
Pani radna Teresa Zakrzewska zgłosiła wniosek o przeniesienie pkt. 10. Zapytania i wolne wnioski do punktu 5  po punkcie informacja Wójta w okresie miedzysesyjnym, ponieważ na dzisiejsze obrady przybyli mieszkańcy, którzy chcą zabrać głos w sprawie stawek za odpady.
Pan Przewodniczący Rady Gminy powiedział, poddaję pod głosowanie zgłoszony wniosek o przeniesienie pkt. 10. Zapytania i wolne wnioski do punktu 5, przystąpimy do przegłosowania zgłoszonego wniosku. Głosujemy przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.
Kto z Pań i Panów radnych jest za przeniesieniem ww. punktu? Dziękuję.
Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” wprowadzeniem do porządku obrad ww. punktu głosowało - 14 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu rady została osiągnięta. Stwierdzam, że zgłoszony punkt został przeniesiony do pkt. 5  porządku obrad. Wykaz głosowania imiennego jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący Rady powiedział, przystąpimy do przegłosowania porządku obrad po dokonanych zmianach. 
1. Otwarcie Sesji.
2.  Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 25 września 2019 roku.
4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Zapytania i wolne wnioski.  
6. Interpelacje radnych. 
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w placówce oświatowej na terenie gminy za rok szkolny 2018/2019.
8. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy i pracowników Urzędu Gminy Czeremcha za 2018 r. 
9. Przyjęcie uchwał w sprawach: 
1) Wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości takiej opłaty. 
2) Określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Czeremcha.
3) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2019 rok.
4) Przyjęcia Programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok.
5) Przyjęcia stanowiska w sprawie ograniczenia działalności Inspektoratu ZUS w Hajnówce.

            10.Odpowiedzi na interpelacje radnych.
                            11. Zamknięcie obrad.

Głosujemy przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.
Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem porządku obrad po zmianach? Dziękuję.
Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” ww. porządkiem obrad  po dokonanych zmianach głosowało - 14 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.  Radna Mariola Szymańczuk nie brała udziału w głosowaniu, ponieważ przybyła na obrady X sesji Rady Gminy o godz. 10:40. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu rady została osiągnięta. Stwierdzam, że porządek obrad według którego Rada Gminy będzie obradowała został przyjęty jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący Rady powiedział, że przechodzimy do następnego punktu tj. 
 Ad. 3. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Protokół Nr IX/19 z obrad IX Sesji Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 września 2019 roku znajduje się na stoliku Pani Protokolantki i jest do wglądu. Czy ktoś z Pań i Panów radnych ma jakieś uwagi do protokołu? Dziękuję.
Przystąpmy zatem do głosowania nad przyjęciem protokołu z IX Sesji Rady Gminy. Głosujemy przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.
Kto z Pań i Panów radnych jest „za” przyjęciem przedłożonego protokołu z IX Sesji Rady Gminy?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, 14 radnych - „za” przyjęciem, 0  radnych - „przeciw”, 0  radnych - „wstrzymało się” od głosowania. 
Protokół Nr IX/19 z IX Sesji Rady Gminy z dnia 25 września 2019 roku został przyjęty  jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
Pan Wójt  przedstawił informację o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, informacja jest załącznikiem do niniejszego  protokołu.
Ad. 5. Zapytania i wolne wnioski.

Pan Przewodniczacy Rady poinformował, że zgodnie z § 30 ust. 8 uchwały NR XXVIII/181 /18 RADY GMINY CZEREMCHA z dnia 9 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Czeremcha Przewodniczący może udzielić głosu osobom spoza Rady w punkcie zapytania i wolne wnioski, po uprzednim zgłoszeniu się ich przed sesją do Przewodniczącego Rady Gminy Czeremcha i zgłoszone zostały 2 osoby, wobec powyższego tym osobom udzielony zostanie głos.                 
Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Wójta o wręczenie Dyplomów uznania z okazji Dnia Seniorów. 
Pan Wójt poinformował, że wpłynęły Dyplomy uznania z okazji Dnia Seniora od Wojewody Podlaskiego Pani Annie Smyk i Eugenii Martyniuk. Pan Wójt wręczył Dyplomy i złożył  gratulacje i  podziękowania.

Pan Przewodniczacy Rady zwrócił się, czy są pytania ze strony Państwa Radnych?

 Pan Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, jak będzie źle prowadzona segregacja odpadów, to jak naliczona będzie kara? Jak rozwiązać to we Wspólnotach Mieszkaniowych?
Na obrady X zwyczajnej Sesji Rady Gminy przybyła Pani Joanna Gnatowska Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Czeremsze i Pani radna Mariola Szymańczuk o godz. 10:40.

Pan Wójt powiedział, że było przeprowadzone spotkanie z Zarządcami Wspólnot Mieszkaniowych. Rozmawialismy o nowej ustawie. Nie da się skontrolować wszystkich w 100%. Każdy powinien zadbać aby segrgacja była prawidłowa. Ustawodawca nakłada na gminy obowiązek nakładania kar, jeżeli nie będzie segregacji odpadów od 2 - do 4 - krotności stawki. My w projekcie uchwały ujęliśmy kary  2 -  krotność stawki. W jaki sposób zabezpieczyć się przed takimi mieszkańcami, którzy nie segregują, są różne zabezpieczenia. Niektórzy zakładają monitoringi aby wykluczyć takich ludzi, inni mają ustawione wiaty gdzie są kontenery i pojemniki są zamykane. Na dzień dzisiejszy wiemy, że takie kontrole przez przedsiębiorcę odbierającego odpady będą przeprowadzane, ponieważ mają oni też odgórnie narzucone. To jest nowość dla gminy i przedsiębiorstwa. To jest problem nas wszystkich.
Pan radny Mikołaj Samosiuk zwrócił się z prośbą o uzupełnienie ubytków na drodze ul. Wrzosowej.

Pan Wójt powiedział, że poczynione zostaną starania w tym temacie.
Pan radny Mikołaj Janczuk zwrócił się z prośbą  do Pana Przewodniczącego Rady o dopuszczenie  do głosu mieszkańców, którzy przybyli na dziesiejsze obrady aby zabrać głos w sprawie stawek za odpady.
Pan Przewodniczący Rady poinformował, że jest lista na którą się wpisały dwie osoby i zostanie udziony im głos. Wszystko po kolei.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy Państwo radni chcą zabrać głos?  Nie widzę, wobec powyższego proszę o udzielenie głosu mieszkańce ul. Obwodowej.

Pani mieszkanka ul. Obwodowej zwróciła się z zapytaniem, dlaczego odnośnie śmieci poszkodowane są 1 - osobowe gospodarstwa? Dlaczego nie ma tak, że każdy płaci za swoje śmieci. Ja  mieszkam sama, jestem na emeryturze, dla mnie jako jednej osoby jest to duży koszt. W Gminach ościennych jest stawka od osoby a u nas od gopodarstwa.  Jaka będzie różnica, jak dwie osoby i jak 4?
Pan Przewodniczący Rady odczytał z projektu uchwały zróżnicowanie stawki.

Pani mieszkanka ul. Obwodowej zapytała dlaczego nie ma, że od jednej osoby, bo śmieci produkuje osoba a nie gospodarstwo.

Pan Wójt powiedział, że  wszystko zależy od tego jak ustalimy wszyscy razem. Do tej pory  w naszej gminie  były najtańsze śmieci.  Natomiast jeżeli chodzi o stawki za odpady  od osoby  nie da się sprawiedliwie wykalkulowć stawki za odpady, żeby było sprawiedliwie wszystkim. Ustawodawca nakłada obowiązek na gminy aby częstotliwość odbioru odpadów  okresie od kwietnia do października był dwa razy w tygodniu od gospodarstw w domach jednorodzinnych i 4 razy od budynków wielorodzinnych. U nas mieszkańcy nie produkują tyle śmieci, ale ustawodawca tego nie przywidział. Są to dodatkowe transporty, które podnoszą automatycznie koszt kalkulacji.  Nie da się sprawiedliwie wykalkulować aby wszyscy byli zadowoleni.

Pani mieszkanka ul. Obwodowej powiedziała, że  Pan Wójt mówi, że mamy najtańsze śmieci. Z tym się nie zgadzam, gmina Kleszczele mają tańsze stawki, bo 13zł od osoby. U nas było 13 zł segregowane odpady i 18 zmieszane odpady.  Ja mieszkam sama i mam jedną emeryturę, gdzie miesza trzy osoby oni mają trzy emerytury. Chodzi o pieniądze. Każdy powinien za swoje smieci zapłacić.

 Pan Wójt powiedział, że nie da się sprawiedliwie ustalić stawek za śmieci. Jeżeli  pracownik jedzie odbierać pojemnik tak samo do jednej osoby i do dwóch, czy trzech i więcej. Oni liczą za usługę. Pracownik musi dojechać do Pani odebrać odpady wysypać smieci i odwieść pojemnik. Ja wszystko rozumiem ale tak jest. W ubiegłych latach było na gospodarkę odpadami około 219 tys. zł za rok za odbiór  i transport odpadów  a teraz  około 450 tys. zł. Teraz śmieci poszły 100% w górę.
Pan Przewodniczący Rady powiedział, że  teraz poszli za głosem mieszkańców,  było do tej pory od gospodarstwa, nie było zróżnicowania. Obecnie zostały zróżnicowane gospodarstwa na  gospodarstwa 1-2 osobowe, 3-4 osobowe i 5  i więcej.
Pani mieszkanka ul. Obwodowej powiedziała, że najbardziej poszkodowane zostały gospodarstwa jednoosobowe.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że są gospodarstwa 4- osobowe, gdzie jedna osoba ma dochód na utrzymanie 4 osób. Taka jest prawda. 

Pan Wójt powiedział, że w tym przypadku liczyliśmy wszystkich kto pracuje i nie pracuje, dzieci, osoby starsze. Społeczeństwo się starzeje. Jest coraz mniej osób w wieku produkcyjnym. Nie ma sprawiedliwego podziału. Braliśmy ilosć osób zameldowanych w gospodarstwie domowym. Robiliśmy kalkulacje, żeby nikt nie był poszkodowany.  Do tej chwili osoby samotne płaciły 18 zł  za odpady zmieszane, obecnie ustawodawca nie przewiduje smieci zmieszanych, musi być segregacja. Teraz 25 zł, o 7 zł więcej. W wiekszości przypadków to były śmieci  zmieszane.  Rozumiem, że jest drogo. 
Pani mieszkanka ul. Obwodowej powiedziała, że w moim przypadku teraz jest 12 zł więcej.

Pan Wójt powiedział, że analizowaliśmy różne sposoby. Uważam, że ten projket uchwały jest  w miarę sprawiedliwy. 

Pani radna Teresa Zakrzewska powiedziała, że nie zgadza się z wypowiedzią Pana Wójta,  teraz jest ustalone od ilości odpadów a nie od ilości pracowników, którzy przyjadą i będą odbierać śmieci. Przecież gmina ma ustaloną stawkę od tony a nie od pracowników jak Pan Wójt mówi. 
Pan Wójt powiedział, że nie da się sprawiedliwie podzielić. Albo przyjmujemy taką strategię jak jest albo ustalamy od mieszkańca. Uważam, że to też by było niesprawiedliwie. Małe  dzieci też mają płacić za odpady, przecież nie produkują śmieci. Ten mały człowiek jest liczony jako mieszkaniec. Nie da się sprawiedliwie policzyć. Ustaliliśmy 500 ton odpadów. W ubiegłym roku  było ponad 500 ton odpadów. Jak będzie mniej odpadów to może będzie inna oferta  przedsiębiorstwa. Przedsiębiorstwo ma nasze statystyki i na podstawie tego przedstawiona została taka oferta.  Nie znaczy, że można palić odpady, czy wyrzucać. 
Pani mieszkanka ul. Obwodowej zwróciła się z zapytaniem, czy w jakiejś gminie jest tak jak w naszej?

Pan Wójt powiedział, że różnie jest. Niektóre gminy przyjęły od osoby, inne od gospodarstwa. Wszystko zależy jakie społeczeństwo mamy na terenie gminy. To wszystko zależy od mieszkańców którzy zamieszkują na terenie gminy. 

Pani mieszkanka ul. Bocznej powiedziała, że jestem osoba samotą i nie mam dużo  śmieci, mam pojemnik raz na trzy miesiące, a płace za każdy miesiąć. Dlaczego  nie można zrobić od osoby. Tu są sami emeryci. Czy nie rozważyć aby płacić za jeden miesiąc a pozostałe dwa miesiące opłata stała. Może w ten sposób zrobić. Jak teraz płacę 39 zł za trzy miesiace a daję jeden worek odpadów. Czy nie można zrobić inaczej, czy ja naprodukuję śmieci tyle co 5 osób? Proszę aby rozważyć jednoosobowe gospodarstwa. Podniesiecie wodę, podatek, odpady i co nam zostanie z emerytury.

 Pan Wójt powiedział, drodzy mieszkańcy, jeszcze raz powtarzam, że ustawodawca nie przewidział, że mieszkańcy nie produkują śmieci, a nałożył obowiązek na gminę i my ten obowiązek musimy wykonywać. Opłata jest większa, ponieważ ustawodawca zwiekszył częstotliwość odbioru odpadów od miesiąca kwietnia do października.
Pani mieszkanka ul. Bocznej przedsiębiorca nie raczy przyjść i zabrać pojemnik z odpadami tylko my musimy zaciągnąć 100 metrów opady pod tory a potem zabrać pojemnik.
Pan Wójt powiedział, że ul. Boczna jest w terenie kolejowym, jest duży problem.  Proszę Panią Skarbnik o przedstawienie kalkulacji, jakie były robione.

Pani Skarbnik  ta propozycja jest w miarę dobra. W tej chwili liczyliśmy na gospodarstwo 1 i 2 osobowe, 3-4 osobowe i 5 i więcej. Szanowni Państwo przy stawce 18 zł to nam dużo brakuje w całym systemie. Problem jest taki, że te śmieci są drogie. Proponuję abyśmy uchwalili tą uchwałę. Mamy przetarg rozstrzygnięty, mamy kwotę z przetargu jaka jest za tonę. Mamy prośbę do mieszkańców aby zwracali uwagę na to co kupują jak jest opakowany towar co z tymi odpadami trzeba zrobić. Po nowelizacji ustawy mamy  wydzielony rachunek i dochody z tytułu śmieci nie możemy przekazać na inne cele. Gospodarka odpadami ma się zbilansować. Mamy osiagnąć tyle dochodów aby zabezpieczyć ofertę PUK, jeśli coś zostanie to będzie przesłanka do obniżenia stawki. Tych środków nie można wykorzystać na inny cel. Było wiele przeliczeń, symulacji. 
Pani mieszkanka ul. Bocznej powiedziała, żeby gospodarstwom wieloosobowym dać większą stawkę, ponieważ oni produkują więcej śmieci.
Pan Wójt powiedział, że nie ma sprawiedliwego rozwiązania. Są osoby które nie płacą za odpady,  prowadzone są postępowania wobec tych osób. Stawka była wyliczana na dzień dziesiejszy. Nie wiemy co nam przyniesie jutro czy pojutrze. Może być taka sytacja, że po pół roku zobaczym, że nam brakuje. My jako gmina będziemy  musieli do tego dołożyć. Gmina to są wszyscy mieszkańcy. Jak my pokryjemy koszty za odpady to kosztem czegoś, inwestycji remontu. Tu matematyki się nie oszuka.

Pani mieszkanka ul. Bocznej a terez emeryci mają pokrywać tych co produkują więcej śmieci.
Pan Wójt powiedział, że może być tak, że jedna osoba produkuje więcej śmieci niż 3 osoby. Nie  ma dobrego rozwiązania jak sprawiedliwie rozwiązać.
Pani radna Eugenia Kerdelewicz zwróciła się z zapytaniem jak przedstawia się sprawa ze śmieciami na cmentarzach?

Pan Wójt powiedział, że tak jak było. Jeżeli chodzi o Wspólnoty Mieszkaniowe, to na spotkaniu doszło do porozumienia aby odstapić od kontenerów KP7, co obniżyło koszty. Udało nam się uzyskać około 17 tys. zł. Rozważamy różne warianty. Nie da się przewidzieć co przyniesie jutro. Mamy projekt uchwały, mamy przeprowadzić zbiór deklaracji i wprowadzić w życie. Ja rozumiem osoby mieszkające samotnie, ale proszę zrozumieć nas.
Pan Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem jak zostaną poinformowani mieszkańcy w sołectwach, że trzeba złożyć deklaracje.

Pan Wójt poinformował, że we wszystkich sołectawach przeprowadzone zostaną zebrania wiejskie, będziemy prosić sołtysów i radnych o przeprowadznie zbierania deklaracji. 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że temat został wyczerpany i przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 6. Interpelacje radnych. 
Pan Przewodniczacy Rady powiedział, proszę o zgłaszanie interpelacji. 
Pani radna Teresa Zakrzewska zgłosiła aby rozdzielić stawki w gospodarstwie 1- osobowym 20 zł a w 2- osobowym 30 zł a pozostałe pozostawić. 

Następnie Pani radna zgłosiła wniosek aby projekty uchwał były przekazywane radnym razem z zawiadomieniami na posiedzenie komisji, ponieważ  na posiedzeniu komisji otrzymujemy księżkę i nikt nie jest w stanie zapoznać się,  nikt nie jest Salomonem aby ze wszystkim zapoznać się w tak krótkim czasie. Nie ma czasu na zastanowienie się.

Pan Wójt odnośnie opłat, to kto za to zapłaci nie mamy tego przeliczonego, chyba że Pani przeliczyła. Państwo radni podejmą decyzję. 
Pan Wójt powiedział jeżeli jest taka potrzeba to przekażę Pani Wieremczuk aby przekazywać projekty uchwał wraz z zawiadomieniami.

Pani Sekretarz poinformowała, że materiały są przekazywane zgodnie ze statutem. Nie jesteśmy w stanie aby materiały dostarczyć wraz z zawiadomieniami, ponieważ tematy zostały ujęte w zawiadomienach i wówczas są tworzone, musimy również uzgodnić i z mecenasem. Niektóre uchwały są tworzone lub wprowadzane zmiany w ostatniej chwili.
Pan Wójt powiedział, że można przyjść i przed komisją zapoznać się. Nie ma  możliwości zalanować 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, proszę kończyć . Powiem tak mam projekt uchwały który państwo radni zatwierdziliście na posiedzeniu komisji. Rozumiem, że ten dokument który mam przed sobą  był przez państwa radnych zaopiniowany. 
Pan Przewodniczący Rady powiedział, jeżeli nie ma więcej uwag do ww. punktu, przystąpimy do następnego punktu. 

Ad. 7. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w placówce oświatowej na terenie gminy za rok szkolny 2018/2019 była przedstawiona i omawiana na posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu w dniu 31 października 2019 roku. Czy są pytania?
Pytań nie zgłoszono.

Ad. 8. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy i pracowników Urzędu Gminy Czeremcha za 2018 r. była przedstawiona i omawiana na posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu w dniu 31 października 2019 roku. Czy są pytania?

Pytań nie zgłoszono.
Ad. 9.   Przyjęcie projektów uchwał: 
Ad. 9.1) Pan Przewodnicząy Rady odczytał tytuł projektu uchwały  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości takiej opłaty.
 Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości takiej opłaty.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.
Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości takiej opłaty?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, 1 - radny „przeciw”, 1 radny - „wstrzymał się” od głosu.  Uchwała została przyjęta większością głosów. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Uchwała Nr X/53/19 Rady Gminy Czeremcha z dnia 12 listopada 2019 roku  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości takiej opłaty  jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 9.2) Pan Przewodnicząy Rady odczytał tytuł projektu uchwały  w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Czeremcha.
 Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Czeremcha.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Czeremcha?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, 0 - radnych „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu.  Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Uchwała Nr X/54/19 Rady Gminy Czeremcha z dnia 12 listopada 2019 roku  w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Czeremcha jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 9.3) Pan Przewodnicząy Rady odczytał tytuł projektu uchwały  w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2019 rok.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2019 rok.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2019 rok?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, 0 - radnych „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu.  Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Uchwała Nr X/55/19 Rady Gminy Czeremcha z dnia 12 listopada 2019 roku  w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2019 rok jest załącznikiem do niniejszego protokołu
Ad. 9.4) Pan Przewodnicząy Rady odczytał tytuł projektu uchwały  w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, 0 - radnych „przeciw”, 0 radnych - „wstrzymało się” od głosu.  Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Uchwała Nr X/56/19 Rady Gminy Czeremcha z dnia 12 listopada 2019 roku  w sprawie Przyjęcia Programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 9.5) Pan Przewodnicząy Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie ograniczenia działalności Inspektoratu ZUS w Hajnówce.

 Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie ograniczenia działalności Inspektoratu ZUS w Hajnówce. 
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie ograniczenia działalności Inspektoratu ZUS w Hajnówce?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 0 - radnych „przeciw”, 1 radny - „wstrzymał się” od głosu.  Uchwała została przyjęta większością głosów. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Uchwała Nr X/57/19 Rady Gminy Czeremcha z dnia 12 listopada 2019 roku  w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie ograniczenia działalności Inspektoratu ZUS w Hajnówce jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 10.  Odpowiedzi na interpelacje.
Odpowiedź była udzielona przy interpelacjach.
Ad. 11. Pan Przewodniczący Rady Gminy – tematy zostały wyczerpane, a zatem ,,Zamykam obrady X Sesji Rady Gminy Czeremcha”. Podziękował wszystkim za uczestnictwo w obradach. 
                     Obrady zakończono o godz. 11:35. 

          Na tym protokół zakończono. 

  Protokołowała:                                                                           Przewodniczył: 

Walentyna Wieremczuk                                                              Mikołaj Wasiluk
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